i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 300 "O6 yrBepkaeHUH Or0KeTa AKKOIBECKOTO CEIBCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenune AiitekeOuiickoro paloHHOro Macinxata AKTIOOMHCKOW 00JacTu OT 6 OKTSIOps
2025 roma Ne 393
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
O10/’KeTa AKKOJIBCKOTO celibckoro okpyra Ha 2025-2027 roaer" ot 8 ssHBaps 2025 roma Ne
300 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1BepauTh Or0KeT AKKOJIBCKOTO CelIbCKOro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:
1) noxoawl — 68 601 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 9 642 ThICAY TEHrE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTazna — 229 TeIca4 TEHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 58 730 ThicsAY TEHTE;
2) 3arpathl — 69 245,9 Thics4 TeHre;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;
4) casip/10 TI0 oneparusiM ¢ (pruHaAHCOBBIMU akTUBaMH — () TEHTE;
5) nedpunut (mpoduut) 6ro0mxera — - 644,9 ThICSIY TEHTE;
6) duHaHcupoBaHue aAehunmMTa (KCIOJIB30BaHUE TpodunnTa) OromkeTa — 644,9 ThICSY
TEHTre, B TOM YHUCJIE:
HCIIOJIb3YEeMbIC OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 644,9 ThICsd TeHTe.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Tpencenarens Afitexebutickoro

b. J[. CetinxanoB
ParOHHOIrO MacaHxarta: A

TIPAIOKEHNE K PELICHHUIO
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 6 okTa6ps 2025

roza Ne 393

MpUIIOKEHHUE - | K PelIeHUIO
AHNTEKeOUICKOT0 PallOHHOTO

Macnuxara oT § ssHBaps 2025 roaa

Ne 300

Bromxer AKKOIBECKOTO CEMBCKOro okpyra Ha 2025 rog



Kareropus

Knacc

01

04

05

01

02

ITonxnacc

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBapsbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[TocTtynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEXKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCyJJlapCTBEHHOIO
MMYyIIEeCcTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeKACHUIMU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

YTOoUuHEHHBIH
6roxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

68601
9642
2000

2000

1934

19

35

1415

465

5708

5708

229

229

229

58730

58730



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ODyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

01

124

07

124

IIporpamma

001

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

58730

VY TOoUYHEHHBIH
oroker Ha 2025
rOJI, THICSY TEHIe

HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 69245,9

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obduiero 26416
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

26416

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

26416

CEJBCKOr0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
aK?Ma ropoza 4.
palioHHOTO

3Ha4eHUs], cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 40629,9
XO3SIHCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 40629,9
MIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

40629.,9



12

008

009

011

124

013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 12470
ITyHKTOB

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

5000

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

23159,9
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

2200

A N
BTOMOOMIBHBIN 2200
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

2200
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

2200

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

V. JHedpunur (
npodur) -644.9
Oromxera

VI.
DduHaHCHPOBAHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npoduiuTa)
OropKera

6449



Kareropus

Kitace YTouHEHHBIH
6rooxeT Ha 2025 rox,
Tonxnace TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
Ucnonp3zyemeble
8 OCTaTKH OIOKETHEIX 644.9

CpeIcTB
OcTaTku 00 IKETHBIX

01 6449

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFOJDKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa rocturun Pecnyonmku Kazaxcran



