

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 300 "Об утверждении бюджета Аккольского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 6 октября 2025 года № 393

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Аккольского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 300 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Аккольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 68 601 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 9 642 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 229 тысяч тенге; поступления трансфертов 58 730 тысяч тенге;
 - 2) затраты 69 245,9 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 644,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 644,9 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 644,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айтекебийского районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 6 октября 2025 года № 393 приложение - 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 300

	Класс	Класс				
		Подкласс	бюджет на 2025 год, тысяч тенге			
			Наименование	Then I tell c		
			І. ДОХОДЫ	68601		
I			Налоговые поступления	9642		
	01		Подоходный налог	2000		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2000		
	04		Налоги на собственность	1934		
		1	Налоги на имущество	19		
		3	Земельный налог	35		
		4	Налог на транспортные средства	1415		
		5	Единый земельный налог	465		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5708		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5708		
3			Поступления от продажи основного капитала	229		
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	229		
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	229		
1			Поступления трансфертов	58730		
			Трансферты из вышестоящих			
	02			58730		

		органов государственного управления		
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58730	

Функционалі	ьная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ		бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
			Программа			
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	69245,9	
01				Государственны е услуги общего характера	26416	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	26416	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26416	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26416	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	40629,9	
	3			Благоустройство населенных пунктов	40629,9	
				Аппарат акима города районного		
		124			40629,9	

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц населенных пунктов	12470
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	23159,9
12				Транспорт и коммуникация	2200
	1			Автомобильный транспорт	2200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2200
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2200
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	-644,9
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	644,9

Категория				
Класс				Уточненный
		Полкласс		бюджет на 2025 год, тысяч тенге
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	644,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	644,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан